
 

 

Ministero dell’Istruzione 
 

Istituto Comprensivo Statale Mestre 5 “Lazzaro Spallanzani 

 

Venezia-Mestre via Cima d’Asta, 8 - 30174 - C.F. 90164420276 - Cod. Min. VEIC875005 - Tel. +39 041 8777070 

Fax +39 041 614007 -  Website: www.icspallanzanimestre5.edu.it - E-mail: veic875005@istruzione.it 

          Venezia, vedi timbratura 

Agli Atti 
Al Sito Web 
All’Albo 
A tutto il personale 

 
OGGETTO: avviso di selezione personale interno per COLLAUDATORE. 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 
EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia. 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 
Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole. 

 Cod. 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-269 CUP J79J21007760006 
 
 

LA  DIRIGENTE  SCOLASTICA 
 

VISTO l’avviso pubblico prot.n.AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 – “FESR REACT EU - Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici”; 

VISTE le delibere n.12 di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti del 
21/10/2021 e del Consiglio di Istituto n.51 del 6/10/2021; 

VISTO l’inoltro della candidatura n.1060673 da parte di questo Istituto avvenuto in data 
6/08/2021, assunto al protocollo n.26931 da parte dell’Autorità di Gestione in data 
7/08/2021; 

 

 

http://www.icspallanzanimestre5.edu.it/
mailto:veic875005@istruzione.it


 

 

Ministero dell’Istruzione 
 

Istituto Comprensivo Statale Mestre 5 “Lazzaro Spallanzani 

 

Venezia-Mestre via Cima d’Asta, 8 - 30174 - C.F. 90164420276 - Cod. Min. VEIC875005 - Tel. +39 041 8777070 

Fax +39 041 614007 -  Website: www.icspallanzanimestre5.edu.it - E-mail: veic875005@istruzione.it 

 

VISTA la nota M.I. prot.n.AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 relativa all’autorizzazione del 
Progetto dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  con 
codice identificativo 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-269 con la quale si assegna a questo 
Istituto il finanziamento di €.76.166,41; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio 2022, approvato dai revisori dei Conti con 
verbale n.2022/002 del 2/02/2022 e dal Consiglio di Istituto nella seduta dell’11/02/2022 
con delibera n.66/2019_2022; 

VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n.129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la 
competenza ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 
Finalizzate; 

VISTE le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di 
Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla 
soglia comunitaria; 

VISTI i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale  
(FESR) e sul Fondo sociale Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare n.2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,             

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi e impieghi nella P.A.; 
RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno una figura per lo svolgimento dell’attività 

di collaudatore nell’ambito del seguente progetto PON: 
“Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” con codice identificativo 
13.1.1A-FESRPON-VE-2021-269; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 

DETERMINA 

OGGETTO 
Di avviare una procedura di selezione per il reclutamento di personale interno per il Progetto 13.1.1A-
FESRPON-VE-2021-269 “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” da impiegare per l’ 
attività di Collaudatore. 
 

COMPENSO 
Sarà corrisposto un compenso orario omnicomprensivo di €.23,22 per il personale docente e di €.19,24 per 
il personale ATA per  un totale massimo di 25 ore da rendicontare. 
 

http://www.icspallanzanimestre5.edu.it/
mailto:veic875005@istruzione.it


 

 

Ministero dell’Istruzione 
 

Istituto Comprensivo Statale Mestre 5 “Lazzaro Spallanzani 

 

Venezia-Mestre via Cima d’Asta, 8 - 30174 - C.F. 90164420276 - Cod. Min. VEIC875005 - Tel. +39 041 8777070 

Fax +39 041 614007 -  Website: www.icspallanzanimestre5.edu.it - E-mail: veic875005@istruzione.it 

Sui compensi saranno applicate le ritenute a carico dello Stato e del dipendente nella misura prevista dalle 
vigenti disposizioni di legge. Il trattamento economico previsto dal piano finanziario approvato sarà 
corrisposto a seguito della effettiva erogazione dei Fondi Comunitari. 
Il compenso sarà corrisposto a saldo, per prestazioni effettivamente rese e documentate da verbali, registri 
firme per i sopralluoghi, oltre alla documentazione prevista dall’incarico e dalla partecipazione alle attività 
previste. 
 
MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 
Gli interessati dovranno far pervenire istanza, debitamente firmata e correlata del documento di identità 
del candidato, entro le ore 12:00 del giorno 4/05/2022 via mail a veic875005@istruzione.it. 
L'istanza di partecipazione, redatta sull’allegato A,  dovrà essere corredata dal curriculum vitae in formato 
europeo, copia del documento di identità in corso di validità e dagli allegati B (scheda punteggio), C 
(consenso trattamento dati) e D (incompatibilità). 
Non saranno ammesse le candidature pervenute oltre i termini di presentazione indicati nel presente 
avviso, nonché quelle prive del CV e/o della firma sull’istanza di partecipazione. 
 
CRITERI DI ASSEGNAZIONE DEL PUNTEGGIO: 
Prerequisito inderogabile sarà il possesso delle competenze per il settore specifico a cui l’incarico si 
riferisce. 

Titoli di studio Punteggio 

Laurea magistrale o vecchio ordinamento per il settore specifico a cui 

l’incarico si riferisce (a titolo indicativo e non esaustivo. Laurea in 

architettura, ingegneria, informatica, matematica, fisica) 

Punti 6 con voto fino a 100 

Punti 12 con voti da 101 a 110 

Punti 18 con voto 110 e lode 

Laurea triennale per il settore specifico a cui l’incarico si riferisce (a titolo 

indicativo e non esaustivo. Laurea in architettura, ingegneria, 

informatica, matematica, fisica) 

Punti 4 con voto fino a 100 

Punti 8 con voti da 101 a 110 

Punti 12 con voto 110 e lode 

In mancanza di laurea, possesso di diploma di scuola secondaria di 

secondo grado specifico 

Punti 2 con voto fino a 100 

Punti 4 con voti da 101 a 110 

Punti 6 con 110 e lode 

Titoli culturali specifici punteggio 

Partecipazione a corsi di formazione, di almeno 10 ore, attinenti alla 

figura richiesta 

2 punti per corso 

max 8 punti 

Esperienze professionali nel settore punteggio 

Esperienze pregresse di collaudatore in progetti PON di contenuto 

analogo 

4 punti per esperienza 

max 16 punti 

Esperienze pregresse di collaudatore in attività di contenuto analogo 4 punti per esperienza 

max 16 punti 

Esperienze pregresse di incarichi come animatore digitale / FS 

Informatica / assistente tecnico 

4 punti 

http://www.icspallanzanimestre5.edu.it/
mailto:veic875005@istruzione.it


 

 

Ministero dell’Istruzione 
 

Istituto Comprensivo Statale Mestre 5 “Lazzaro Spallanzani 

 

Venezia-Mestre via Cima d’Asta, 8 - 30174 - C.F. 90164420276 - Cod. Min. VEIC875005 - Tel. +39 041 8777070 

Fax +39 041 614007 -  Website: www.icspallanzanimestre5.edu.it - E-mail: veic875005@istruzione.it 

 
MODALITA’ di SELEZIONE 
Per la selezione degli aspiranti all’incarico di collaudatore la Dirigente Scolastica procederà all’analisi dei 
curriculum vitae e all’attribuzione di punteggi corrispondenti agli elementi di valutazione posseduti dai 
candidati secondo la tabella sopra riportata. 
Al termine della selezione sarà predisposta la graduatoria degli aspiranti al conferimento dell’incarico, che 
sarà pubblicata all’Albo online sul sito internet dell’Istituto (www.icspallanzanimestre.edu.it) entro il 
9/05/2022. Avverso tale graduatoria è ammesso ricorso entro 7 giorni dalla data di pubblicazione.  
L’incarico sarà attribuito anche in presenza di una sola candidatura, purché pienamente rispondente alle 
esigenze progettuali. L’attribuzione avverrà tramite incarico formale secondo la normativa vigente. 
 
COMPITI DEL COLLAUDATORE 
I compiti saranno i seguenti:  

 Provvedere alla verifica delle singole apparecchiature e del funzionamento delle stesse; 
 Verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, 

quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti; 
 Verificare che tutte le apparecchiature siano rispondenti alle norme di sicurezza e al rispetto dei 

principali criteri stabiliti dal Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare; 
 Verificare l’esistenza delle licenze d’uso dei software installati ove previsto; 
 Verificare l’esistenza dei manuali d’uso per le attrezzature; 
 Collaborare con il RUP, la sottoscritta Dirigente Scolastica, nella redazione del certificato di regolare 

fornitura ai sensi dell’art. 102 del Dlgs. 50/2016; 
 redigere il registro delle presenze per comprovare l'attività lavorativa svolta. 

 
PRIVACY E PUBBLICITÀ 
Ai sensi del Regolamento Privacy UE 2016/679 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso 
l’Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno 
essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo 
svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico-economica dell’aspirante. L’interessato 
gode dei diritti di cui  al citato Regolamento Privacy. 
Il presente avviso è pubblicato sul sito di questa istituzione scolastica www.icspallanzanimestre.edu.it in 
ottemperanza agli obblighi di legge e agli obblighi di pubblicità delle azioni PON cofinanziate con il FESR. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Antonina Randazzo 

(Documento firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

http://www.icspallanzanimestre5.edu.it/
mailto:veic875005@istruzione.it

		2022-04-26T18:33:04+0200
	ANTONINA RANDAZZO




